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Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 ZZVZ poskytuje na základě níže uvedených dotazů dodavatele 

následující vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 26 

Dotaz č. 1:  

„Zadavatel v DI č.14 v odpovědi na dotaz č.1 uvádí, že okna jsou v systému DECEUNINCK, 

celoobvodové bezpečnostní kování MACO autopilot s mikroventilací. Dále je uvedena firma, která je 

dodavatelem systému. Po rozhovoru s jednatelem firmy nám bylo sdělěno, že bezpečnostní kování 

MACO, které je v tomto typu oken již není na trhu a v takovém množství (102ks) není záruka, že by šlo 

někde objednat. Dále zadavatel opětovně uvádí, že projektant cenu za stanovení rozsahu úpravy oken 

v rámci přípravy stavby zahrnul do položky č.6 VRN.   Žádáme o vysvětlení případně úpravu výkazu 

výměr.“ 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel u této položky stanovuje pevnou částku ve výši 50.000,- Kč. 

Ostatní dotaz – již odpovězeno – Vysvětlení ZD 22 bod 02.  

 

http://www.nemtr.cz/


Dotaz č. 2:  

„Ve výpise zámečnických výrobků jsou uvedeny položky Z 06 a Z 07 – dle výkresové dokumentace je 

společná hmotnost konstrukce 629,2 kg. Tato hmotnost je uvedena ve výkazu výměr u položky č.399 u 

položky č.400 není uvedeno nic. Žádáme o vysvětlení případně úpravu VV.“ 

Odpověď zadavatele: 

ODK. Z06, v.č. 32…. viz pol. 399 – JEDNÁ SE O ATYPICKOU OCELOVOU KONSTRUKCI POD SESTAVU 

VZT ZAŘÍZENÍ, KDE JE URČENA VYPOČÍTANÁ HMOTNOST 

ODK. Z07, …. viz pol.400 - JEDNÁ SE O TYPOVOU OCELOVOU KONSTRUKCI POD VENTILÁTOR  VZT. 

JEDNOTLIVÉ PRVKY VÝROBCE JSOU V UVEDENÉM ODKAZU DOSTATEČNĚ ROZEPSÁNY TAK, 

ABY UCHAZEČ MOHL UVEDENÉ OCENIT. KONKRÉTNÍHO VÝROBCE PROJEKTANT S OHLEDEM 

NA ZZVZ UVÉST NEMOHL. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 27 

Dotaz č. 1:  

„V tabulce vnitřní dveře je popis obecných parametrů dveří, ve kterém se mimo jiné píše: 

 

Žádný z oslovených výrobců dveří nevyrábí dveře z HPL tl. 4,0mm. Žádáme zadavatele proto o sdělení 

kontaktu na výrobce, který má takové dveře ve výrobním programu. Pokud zadavateli není znám 

takový výrobce, pak žádáme o přepracování požadavku na dveře do mokra.“ 

Odpověď zadavatele: 

PROJEKTANT NAVRHL DVEŘE S POŽADOVANÝMI TECHNICKÝMI VLASTNOSTMI 

PRO KONKRÉTNÍ POUŽITÍ, tj. NÁRAZUVZORNÉ DVEŘE DO MOKRA (NIKOLIV  

VLHKA). POKUD ZHOTOVITEL DOLOŽÍ PROHLÁŠENÍ O SHODĚ A 

GARANTOVANOU ZÁRUKU PRO NÁRAZUVZDORNÉ DVEŘE DO MOKRA, NEMUSÍ 

BÝT DODRŽEN POŽADAVEK NA TL. HPL min. 4,0mm. 

Dotaz č. 2:  

„V rámci vysvětlení a změně zadávací dokumentace č. 14 ze dne 11.10.2021, konkrétně dotazu č. 1 a 

odpovědi zadavatele na tento dotaz, sdělujeme: 

 

Dle oslovené firmy, která původně dodávala stávající okna, nelze v současné době splnit požadavek na 

výměnu stávajícího kování MACO autopilot s mikroventilací, které se nachází v osazených oknech, 



neboť se toto již nevyrábí. Náhrada za jiný systém by byla velmi problematická, ne-li zcela nemožná. 

Jednalo by se o velký zásah do konstrukce celých oken s nejasným výsledkem, za který dodavatelé při 

nejlepší vůli vyhovět zadavateli nemůže nést odpovědnost ani záruku.   

Požadujeme tudíž tento požadavek a položku ze zadávacího výkazu výměr vypustit. Lze provést 

promazání stávajícího kování a pokud to ještě starý systém dovolí i seřízení, ale bez jeho výměny, tak 

jak bylo sděleno při prohlídce stavby.“    

Odpověď zadavatele: 

 

Vysvětleno ve Vysvětlení ZD č. 26/01. 

 

Dotaz č. 3:  

„V PD v části D1.1 Architekt. Stavební část, 29 hliník – příloha 29_01 je tento popis: 

 

„Pro vnitřní rolety jsme nenalezli v předaných zadávacích výkazech výměr žádnou položku. V případě, 

že vnitřní rolety nebudou předmětem nabídky, prosíme o potvrzení této skutečnosti. V případě, že vnitřní 

rolety budou předmětem nabídky, žádáme o určení, ve které položce se mají ocenit nebo o doplnění nové 

položky do zadávacího výkazu výměr.“ 

Odpověď zadavatele: 

 

Vysvětleno ve Vysvětlení ZD č. 22/01. 

 

Dotaz č. 4:  

„Žádáme zadavatele o předání dokumentace pro OK (množství, kotvení apod.), která má vynášet 

předsazený sloupko příčkový fasádní systém označený jako Al 01 a Al 02, včetně statického výpočtu.“  

Odpověď zadavatele: 

V PD JE NAVRŽEN KOMPLETNÍ FASÁDNÍ HLINÍKOVÝ SYSTÉM KOTVENÝ DO STAVEBNÍCH 

KONSTRUKCÍ  ( BETONOVÝCH STROPŮ). 

ŽÁDNÁ SAMOSTATNÁ OCELOVÁ KONSTRUKCE NAVRŽENA NENÍ A NEBUDE. VŠE 

JE ZŘEJMÉ Z VÝKRESOVÉ ČÁSTI PD. 

 

Dotaz č. 5:  

„V předaném zadávacím výkazu výměr „Nový VV 30.9.“ je list PS 01a – Stavební úpravy a sanace 

výtahu hospodářské budovy, kde jsou položky pro sanaci výtahové šachty pro výtah V3.  Dále je 

v zadávacím výkazu výměr list PS 01b – Vyvolané úpravy šachty výtahu V2, V3, kde jsou následující 

položky.: 

 

D  411 Kompletní konstrukce-předpokládaný rozsah prací 

 



1 K 

 

RP1 

Předpokládané bourací práce pro potřeby úpravy 

výtahové šachty V2 a V3- stropní konstrukce 

mezi strojovnou a výtahovou šachtou 

soubor 1,000 

 PP 

 

 

Předpokládané bourací práce pro potřeby úpravy výtahové 

šachty V2 a V3- stropní konstrukce mezi strojovnou a 

výtahovou šachtou 
  

 VV  
 " součástí ceny za položku je " 1  1,000 

 VV  
 " ruční bourání konstrukcí výtahové šachty"    

 VV  
 " statické zajištění"    

 VV  
 " lešení pro stavební práce v šachtě"    

 VV  
 " úprava stávajících ponechaných konstrukcí"    

 VV  
 "manipulace se sutí, odvoz na skládku, poplatek"    

 VV  
 " přesun hmot"    

2 K 

 

RP2 

Předpokládané práce pro úpravu šachty  V2 a V3 

- stropní konstrukce mezi strojovnou a výtahovou 

šachtou 

soubor 1,000 

 PP 
 

 
Předpokládané práce pro úpravu šachty V2 a V3 - stropní 

konstrukce mezi strojovnou a výtahovou šachtou   

 VV  
 " součástí ceny za položku je " 1  1,000 

 VV  
 " ŽB monolitický strop"    

 VV  
 " postupná podezdívka stropní kce"    

 VV  
 "povrchová úprava  výtahové šachty a strojovny výtahu"     

 VV  
 " úprava podlahy strojovny a stropu výtahové  šachty"    

 VV  
 " přesun hmot"    

Máme za to, že stavební úpravy pro výtah V3 jsou položkově specifikovány v již zmíněném listu PS 01a 

– Stavební úpravy a sanace výtahu hospodářské budovy. Žádáme zadavatele o potvrzení této skutečnosti. 

Vzhledem k tomu, že z popisu položky není zřejmý rozsah prací, žádáme současně i o přesnou specifikaci 

rozsahu prací (specifikace položek dle standardních ceníku prací), případně o stanovení jednotné ceny.“ 

Odpověď zadavatele: 

 

NEJEDNÁ SE O ZDVOJENÍ CENY. 

TAK JAK JE UVEDENO U JEDNOTLIVÝCH POLOŽEK JEDNÁ SE O MOŽNÉ PŘEDPOKLÁDANÉ 

PRÁCE, JEJICHŽ PŘEDPOKLÁDANÝ ROZSAH ALE JE U JEDNOTLIVÝCH POLOŽEK UVEDEN. 

(BEZ DEMONTÁŽE VÝTAHŮ  TYTO PRÁCE NEŠLY ZPRACOVAT STANDARDNÍM ZPŮSOBEM) 

Zadavatel stanovuje pevnou částku u položek následovně:  

RP1 –  20 000,- Kč 

RP2 –  200 000,- Kč 

 

V Třinci, dne 18.10.2021                                         Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

                                                                                         Ing. Jiří Veverka, ředitel  
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